
            
     

Dévaványa Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

23/2008.(X.31.) ör. rendelete 
A Szociális Földprogram működéséről 

 
I. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alkotmány 44/A. § (2) 
bekezdésében, valamint a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 16. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
A rendelet célja 

 
E rendelet célja, hogy az Önkormányzat közigazgatási területén megállapítsa azokat az 
alapvető szabályokat, melyek szerint az Önkormányzat segítséget nyújt a szociálisan 
rászorulóknak a Szociális Földprogramban való részvételhez. 
 

2. § 
A rendelet hatálya 

 
A rendelet hatálya kiterjed a Dévaványa városban állandó lakóhellyel rendelkező magyar 
állampolgárokra, valamint az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározottak közül a 
Dévaványán tartózkodó személyekre. 

 
3. § 

Eljárási rendelkezések 
 

(1) A Képviselő-testület a pályázati forrásokat saját forrásaival és egyéb szervektől kapott 
támogatással kiegészítve Szociális Földprogramot (továbbiakban Program) valósít 
meg, amely növénytermesztés és állattenyésztés tevékenységekből áll. 
A programban résztvevők részére 

a) növénytermesztés esetén személyenként legfeljebb 2 ha földterület, 
családonként legfeljebb 3 ha földterület biztosítható; 

b) állattartás esetén egyedül élő személyenként 25 db, családonként 50 
db naposcsibe és az 4. § (4) bekezdése szerinti takarmányt biztosít az 
állatok tartásához. 

(2) A program meghirdetéséről a Képviselő-testület dönt. 
A Képviselő-testület döntését követően az önkormányzat hivatalos lapjában felhívást 
tesz közzé, amely tartalmazza a programra jelentkezés határidejét, amely legfeljebb a 
megjelenéstől számított 15 nap lehet. 

(3) A programra a szociálisan rászoruló személyek, valamint családok a Szociális és 
Egészségügyi Bizottsághoz benyújtott kérelem benyújtásával jelentkezhetnek. 
A kérelem elektronikus úton nem nyújtható be. 

(4) Szociálisan rászorulónak kell tekinteni különösen azokat a személyeket, illetve 
családokat, akik: 

a) jövedelemmel nem rendelkeznek; 



 2

b) akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a 
mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegét, egyedül élő személy 
esetén annak 150 %-át, 

c) aki álláskeresési támogatásban, vagy aktívkorúak rendszeres szociális 
segélyében részesül; 

d) pályakezdő munkanélküliek. 
(5) A szociálisan rászoruló személy vagy család akkor jelentkezhet állattartó 

tevékenységre, ha az állattartáshoz megfelelő épülettel rendelkezik. 
(6) A programban részt vevő személyekről és családokról a Szociális és Egészségügyi 

Bizottság határozattal dönt a Szeghalmi Kistérség Egységes Szociális és 
Gyermekjóléti Intézmény véleményének ismeretében a közigazgatási hatósági eljárás 
és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény által 
szabályozottak szerint. 

 
 

4. § 
 

(1) A programba bevont személyekkel, valamint családokkal a Polgármester 
együttműködési nyilatkozatot, vagy munkaszerződést köt, amely tartalmazza: 

a) a munkavégzésben résztvevők ez irányú jogait és kötelezettségeit,  
b) a munkavégzés sajátos körülményeit, feladatait,  
c) a munkavégzés során támasztott követelményeket, 
d) a munkavégzéssel kapcsolatos szándékos károkozás megtérítésének 

kötelezettségét, illetve a programból való kizárás szankcióját,  
e) az elszámolás szabályait. 

(2) Növénytermesztés esetén a programba bevont személy választása szerint 
együttműködési nyilatkozatot, vagy munkaszerződést köthet. A foglalkoztatás során a 
4. § (1) bekezdésben foglaltakat és a Munkatörvénye előírásait értelem szerint 
alkalmazni kell. A megállapodást e rendelet 1. sz. függeléke tartalmazza. 

(3)  Állattenyésztés esetén a programba bevont személy a naposcsibe nevelését vállalhatja 
és kedvezményezett személlyel a polgármester együttműködési megállapodást köt. A 
megállapodást e rendelet 2. sz. függeléke tartalmazza. 

A program növénytermesztési költségei önkormányzati forrásokból megelőlegezésre 
kerülnek, amely az év végi bevételekből kerülnek elszámolásra. 
(4)   Az állattartás költségei  az önkormányzat és a kedvezményezet között megosztásra 

kerülnek. Az önkormányzat biztosítja a naposcsibét. 25 db estén 1 q, 50 db esetén 2 q 
hagyományos vegyes abraktakarmány is biztosít.  A naposcsibe kihelyezése a 
takarmány biztosítása esetén természetbeni ellátásként a szociális segélykeret terhére 
kerül biztosításra.  

(5) A munkaszerződéssel foglalkoztatottak munkabérének és járulékának pénzügyi 
fedezetét a saját forrás, illetve a Munkaügyi Központtól igényelt foglalkoztatási 
támogatás biztosítja.  

(6) A programban a naposcsibe nevelése estén az állatokat a hat hetes korukig kell 
nevelni, azok a kötelezettség teljesítéséig az önkormányzat tulajdonát képezik. A 
határidő letelte után az állatok a kedvezményezett tulajdonába megy át. 

 
 
 
 
 



 3

5. § 
 
 

(1) A program feltételeinek betartását a hatósági ellenőrzés során a KET általános 
szabályai szerint kell lefolytatni. 

 
 

 
6. § 

Záró rendelkezés 
 

(1) E rendeletben nem szabályozott ügyintézési valamint jogorvoslati határidők esetében 
a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi 
CXL. törvény általános szabályai szerint kell eljárni. 

(2) E rendelet 2008. november 01-jén lép hatályba, ezzel egyidejűleg Dévaványa Város 
Önkormányzatának a szociális földprogram működéséről szóló 25/2007.(X.26.) ör. 
rendelete hatályát veszti. 

 
 
Dévaványa, 2008. október 15. 
 
 
 
 

Pap Tibor      Balogh Csilla 
 polgármester jegyző  
 
 
 
 
 
Záradék:  
A rendeletet 2008. október 31-én kihirdettem. 
 
Dévaványa, 2008. október 31.  
 
 
 
  Balogh Csilla 
  jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

1. sz. függelék 
EGYÜTMŰKÖDÉSI NYILATKOZAT 

 
mely létrejött alulírott napon és helyen a Dévaványa Város Önkormányzat 
képviseletében Pap Tibor polgármester és 
 
________________________/név/ ________________________/szül./ 
 
________________________/an./ Dévaványa ______________________ 
szám alatti lakos – a szociális földprogramban résztvevő -  között az alábbi feltételek 
mellett: 
1./ A  Városi Önkormányzat a szociális földprogramra kijelölt területből_______ha 

területet térítés nélkül átad a programban résztvevő részére 
_________________________növénnyel bevetve. 

 
2./ A programban résztvevő köteles a rábízott területet az előírt termelési 

technológiának megfelelően megmunkálni a betakarítással bezárólag. 
 
3./ A technológiai előírást, annak sajátos követelményeit a mindenkori munkavezető 

irányítja, ellenőrzi, amely külön, a növényre jellemző módon kerül elvégzésre. 
 
4./ A technológiai követelményeknek megfelelő gépi bemunkálást, növényvédelmet az 

önkormányzat biztosítja. 
 
5./ A program a betakarítással ér végett. A pénzügyi elszámolás a termelt növény 

értékesítésének kifizetését követő 15 napon belül történik meg úgy, hogy az 
önkormányzat a megelőlegezett költségeket levonja. 

 
6./ A programban résztvevő vállalja, hogy amennyiben  munkája során szándékosan 

kárt okoz, azt megtéríti, súlyosabb esetben a programból azonnali kizárásra kerül. 
 
7./ A megállapodásban foglaltakat a felek tudomásul veszik, azt  magukra kötelezőnek 

elismerve aláírják. 
 
8./ Egyéb kikötések:________________________________________________ 
 
 
Dévaványa,  év   hó  nap. 
 
_________________________                 ___________________________ 
     programban résztvevő                                          P a p Tibor 
                                                                                 polgármester            
 
 
 
 



 5

 2 . s z .  f ü g g e l é k  
  

EGYÜTMŰKÖDÉSI NYILATKOZAT 
 

 
 
Mely létrejött Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

képviseletében Pap Tibor polgármester és _____________________/ sz: 

________________________________/ Dévaványa, 

_____________________szám alatti lakos (továbbiakban kedvezményezett) 

között az alábbi feltételekkel: 

1) A Városi Önkormányzat a Szociális Földprogram keretei között biztosít a 

kedvezményezettnek: 

a) ____db naposcsibét .________Ft piaci árban, 

b) _____q takarmányt. 

2) Az állatok és a takarmány átvételére a kedvezményezett, vagy írásban 

meghatalmazott nagykorú személy jogosult. 

3) Az állattartáshelye: Dévaványa, _________________u. ____ szám alatti 

ingatlan. 

4) A naposcsibéket a kedvezményezett a 6 hetes korukig köteles nevelni, addig 

a naposcsibék önkormányzat tulajdonát képezik.  

5) A takarmány csak a kihelyezett állatok neveléséhez használható fel. 

6) A kedvezményezett köteles az állatokat a jó gazda gondosságával tartani, 

gondozni, betegség esetén az orvosi és gyógyítási költségek a kedvezményezettet 

terhelik. Betegség miatt elhullott állat miatti kockázatviselése a 

kedvezményezetté. Az elhullott állatok hiánya csak állatorvosi igazolás alapján 

fogadható el. 



 6

7) Amennyiben a kedvezményezett hibájából, súlyos kötelezettségszegéséből 

adódott a kár, úgy az addig felmerült valamennyi költséget köteles megtéríteni, 

és a programból kizárásra kerül. 

8) A programból történő azonnali kizárást vonja maga után, ha a 

kedvezményezett az állatokat nem megfelelően gondozza, nem megfelelően 

táplálja, nem gyógyíttatja, nem a megállapodásban kikötött helyen tartja - ha 

előtte írásban erre engedélyt nem kért -, akár az állatot, akár a takarmányt másra 

átruházza. A 6 hetes kor elérése előtt a kedvezményezett mindezen esetekben a 

kártérítésre is köteles.  

9) A kedvezményezett közreműködően vesz részt a program lebonyolításában, a 

tartás körülményeinek ellenőrzése során az önkormányzat által felkért szakember 

munkáját segíti. 

10) A program a csirkék 6 hetes korának elérésével ér véget. 

11) A kedvezményezett vállalja, hogy az előző pontokban meghatározott 

kötelezettséget teljesíti, a kártérítési feltételekkel egyet ért. 

12) A felek a megállapodásban foglaltakat tudomásul veszik, azt magukra 

kötelezően elismerve aláírják. 

13) Egyéb kikötések: _____________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________  

Dévaványa, 200___ év _____________ hó _______ nap. 

 

 _______________  _______________  
 kedvezményezett  Pap Tibor 
   polgármester 


	A rendelet célja
	A rendelet hatálya
	Eljárási rendelkezések
	Záró rendelkezés

